

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 950 927,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	342,000	87,74 63,73	30 007,90 21 794,81
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,000	24,22 22,94	605,42 573,55
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (bulane)	m	122,000	12,05 11,90	1 469,59 1 451,29
3	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	25,000	148,25 101,96	3 706,37 2 549,10
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm (inclusiv coltare din aluminiu)	m2	15,200	410,64 248,37	6 241,71 3 775,21
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala FWR 135 kg/m3 100x60x10 cm)	m2	355,000	497,28 196,28	176 534,55 69 679,65
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	370,200	26,11 10,20	9 665,34 3 774,71

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade				
7	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (culoarea va fi coordonata cu beneficiarul)	m2	370,200	117,03 57,78	43 325,95 21 390,01
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	45,000	484,36 246,41	21 796,07 11 088,58
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (culoare alba, lat.30 cm)	m	18,000	285,34 33,99	5 136,09 611,79
10	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (deseuri de constructii)	t	20,000	42,48 42,48	849,70 849,70
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	20,000	44,52 0,00	890,40 0,00
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,000	263,03 29,74	10 521,38 1 189,58
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,000	253,94 25,49	24 885,73 2 498,12
14	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	2,500	125,54 97,72	313,86 244,29
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	2,500	28,20 25,05	70,49 62,62
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	2,500	43,95 21,24	109,87 53,10
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	2,500	313,90 97,72	784,75 244,29
18	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	3,000	263,51 106,21	790,53 318,63

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
19	CK26B	Glafuri montate la soclu din tabla cutata lat. 10 cm	m	95,000	155,34 33,99	14 757,11 3 228,86
20	IzF15E	Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la tavane	m2	384,000	361,07 60,33	138 650,38 23 166,22
21	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	78,000	25,49 25,49	1 988,30 1 988,30
22	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	39,000	711,24 679,76	27 738,25 26 510,64
23	CF02E4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2	62,000	181,16 140,20	11 231,75 8 692,43
24	CF02E5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	62,000	154,77 91,77	9 595,97 5 689,59
25	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	62,000	58,81 8,50	3 646,36 526,81
26	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular (h=50 mm), puzderie de cinepa, PEL, poros,	m2	62,000	127,67 13,60	7 915,28 842,90

1	2	3	4	5	6	7
		stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale				
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	35,000	26,34 26,34	921,92 921,92
28	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (material beneficiar)	m2	78,000	69,38 44,18	5 411,98 3 446,38
29	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratare la geam)	kg	200,000	3,67 3,40	733,76 679,76
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	30,000	118,46 93,47	3 553,71 2 804,01
31	CL26A	Rame metalice gata confectionate (gratare la geam, material beneficiar)	kg	200,000	10,95 10,20	2 189,10 2 039,28
		Cheltuieli directe	lei			566 039,57
		Asigurarea sociala	24,00 %			53 444,67
		Cheltuieli de transport	10,00 %			33 428,30
		Total	100,00 +			652 912,54
		Cheltuieli de regie	14,50 %			94 672,32
		Total	100,00 +			747 584,86
		Beneficiu de deviz	6,00 %			44 855,09
		Total	100,00 +			792 439,95
		TVA	20,00 %			158 487,99
						950 927,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				222 686,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 950 927,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	162,180	84,97	13 780,43
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	394,980	84,97	33 561,45
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,812	84,97	238,93
4.	7129020012800	Pavator	h-om	40,560	84,97	3 446,38
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	874,429	84,97	74 300,22
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	284,736	84,97	24 194,02
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,424	84,97	3 774,71
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,280	84,97	4 952,05
9.	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	4,000	84,97	339,88
10.	7214240021810	Lacatur CM	h-om	22,000	84,97	1 869,34
11.	7422010060100	Timplar	h-om	36,160	84,97	3 072,52
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,250	84,97	3 759,92
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	283,020	84,97	24 048,22
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	160,431	84,97	13 631,82
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,500	84,97	11 088,58
16.	9312040019600	Sapator	h-om	78,000	84,97	6 627,66
		Total manopera				222 686,13

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,000	5,00	20,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,907	450,00	2 208,15
3.	14211022005131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (material beneficiar)	m3	0,390	450,00	175,50
4.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (material beneficiar)	m3	3,978	450,00	1 790,10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,010	5,00	100,05
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,000	4 500,00	0,00
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,078	4 500,00	351,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	4 500,00	153,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,103	4 500,00	463,50
10.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,183	4 500,00	823,50
11.	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	814,080	25,00	20 352,00
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,000	4 500,00	0,00
13.	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,230	4 500,00	1 035,00
14.	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,922	4 500,00	4 149,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,103	4 500,00	463,50
16.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,000	4 500,00	0,00

17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,041	4 500,00	184,50
18.	20301329470001 1	Rama metalica gata confectionata (material beneficiar)	kg	200,000	0,00	0,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	136,400	5,00	682,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,065	500,00	32,50
21.	2320166200676	White spirit	kg	3,000	30,00	90,00
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	99,200	16,00	1 587,20
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	102,300	16,00	1 636,80
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	21,00	4,20
25.	2413217300010	Cleme	buc	20,400	10,00	204,00
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,160	5,00	0,80
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,100	75,00	382,50
28.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	410,922	51,13	21 010,44
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,000	75,00	75,00
30.	24302261000001	Fuga	kg	19,543	20,00	390,86
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,120	35,00	109,20
32.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	153,633	37,80	5 807,33
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,500	12,00	18,00
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,300	35,00	115,50
35.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 495,608	4,20	6 281,55
36.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 869,510	4,20	7 851,94
37.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	199,980	4,50	899,91
38.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,131	15,00	1,97
39.	25213026029025 0	Placi termoizolante, placi polistiren celular gr. 50 mm	m2	62,620	79,14	4 955,75
40.	25213026029093 0	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	16,427	63,65	1 045,58
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	413,902	10,00	4 139,02
42.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,263	75,00	19,73
43.	26511221000241 1	Ciment portland P 40 saci S388 (material beneficiar)	kg	124,800	0,00	0,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	675,242	2,27	1 532,80
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	450,00	0,90
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	508,500	7,50	3 813,75
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	40,300	5,00	201,50
48.	26611128006551 1	Placi din beton, pentru trotuare (material beneficiar)	m2	79,170	0,00	0,00
49.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,034	0,00	0,00
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,473	0,00	0,00
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,400	0,00	0,00
52.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,188	60,00	1 211,28
53.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	46,359	200,00	9 271,80
54.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	387,840	60,00	23 270,40
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,000	4,50	27,00
56.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2,961	18,00	53,30
57.	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	437,760	10,00	4 377,60
58.	2682132601626	Carton bitumat	m2	71,320	15,00	1 069,80
59.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	391,680	150,00	58 752,00
60.	26821626113701 00	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100 mm	m2	383,649	207,18	79 484,40
61.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,312	35,00	45,92
62.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	9,984	35,00	349,44
63.	27104036430001	Placi din tabla profilata	m2	3,019	150,00	452,85
64.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,624	25,00	15,60
65.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,105	60,00	6,30
66.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	42,840	120,00	5 140,80
67.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	105,987	100,00	10 598,70
68.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	6,50	0,00
69.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	92,160	18,50	1 704,96

70.	274312354902610	Glafuri din tabla cutata lat. 10 cm	m	95,000	120,00	11 400,00
71.	274312354902630	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=30cm, culoare alba	m	18,000	250,00	4 500,00
72.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,250	42,00	10,50
73.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,158	35,00	40,53
74.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	15,360	22,50	345,60
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,701	22,50	38,28
76.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,240	22,50	27,90
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,000	42,00	42,00
78.	2874115802561	Surub M 12	buc	12,500	1,50	18,75
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	452,000	0,30	135,60
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,200	75,00	765,00
81.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	4 992,000	0,30	1 497,60
82.	2874115837745	Suruburi	buc	1 009,400	0,30	302,82
83.	2874115840479	Piulita M12	buc	12,500	0,50	6,25
84.	2874115840601	Piulita M20	buc	8,750	0,50	4,38
85.	2874115850000	Buloane M 20	buc	8,750	0,50	4,38
86.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,350	35,00	12,25
87.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,400	35,00	14,00
88.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 991,216	3,20	9 571,89
89.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,294	45,00	913,23
90.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,188	60,00	1 211,28
91.	2875274000502	Cot burlan	buc	20,400	65,00	1 326,00
92.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,200	60,00	612,00
93.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,200	80,00	816,00
94.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,188	110,00	2 220,68
95.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	141,316	45,00	6 359,22
96.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,000	35,00	0,00
97.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	23,625	0,50	11,81
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	30,900	0,10	3,09
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,600	2,34	3,74
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,598	22,50	58,46
101.	41001162028181	Apa pentru mortare si betoane (material beneficiar)	m3	1,794	0,00	0,00
102.	4100126202818	Apa	m3	0,091	22,50	2,05
103.	56565	Coltar din aluminiu	m	15,352	6,50	99,79
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	203,610	4,50	916,25
Total materiale de constructii						334 283,01

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 539,000	4,50	6 925,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,855	15,00	147,82
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,637	15,00	24,55
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,210	30,00	456,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,850	15,00	117,76
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,774	30,00	233,22
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,285	30,00	98,55
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,993	55,00	54,62
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,495	55,00	27,23
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,426	30,00	42,78
11.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,780	15,00	11,70
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,000	40,00	40,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,120	420,00	890,40
Total utilaje de constructii						9 070,43

Cheltuieli directe	lei	566 039,57
--------------------	-----	------------

Asigurarea sociala	24,00 %	53 444,67
Cheltuieli de transport	10,00 %	33 428,30
Total	100,00 +	652 912,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	94 672,32
Total	100,00 +	747 584,86
Beneficiu de deviz	6,00 %	44 855,09
Total	100,00 +	792 439,95
TVA	20,00 %	158 487,99

Total deviz: **950 927,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: *Termoizolarea Casei de Cultură*

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			87,74 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,36
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,22 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (bulane)	m			12,05 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			148,25 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,27	7,15
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,50	27,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm (inclusiv coltare din aluminiu)	m2			410,64 248,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	84,97	44,95
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	252130260290930	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	1,0700	63,65	68,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	56565	Coltar din aluminiu	m	1,0000	6,50	6,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala FWR 135 kg/m3 100x60x10 cm)	m2			497,28 196,28
	7134030012200	Isolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100 mm	m2	1,0700	207,18	223,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,20	25,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,11 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
7	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (culoarea va fi coordonata cu beneficiarul)	m2			117,03 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	51,13	56,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			484,36 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	55,00	0,61
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (culoare alba, lat.30 cm)	m			285,34 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902630	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=30cm, culoare alba	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (deseuri de constructii)	t			42,48 42,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,48
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			44,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	420,00	44,52
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			263,03 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,13
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			253,94 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,66
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	60,00	12,36
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			125,54 97,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,50	3,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	35,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	35,00	4,90
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	1,50	7,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	35,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			28,20 25,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			43,95 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	18,00	21,32
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			313,90 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	27104036430001	Placi din tabla profilata	m2	1,1500	150,00	181,14
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,89
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
18	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			263,51 106,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	15,00	15,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	42,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,27	9,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	450,00	6,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	450,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
19	CK26B	Glafuri montate la soclu din tabla cutata lat. 10 cm	m			155,34 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902610	Glafuri din tabla cutata lat. 10 cm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	IzF15E	Captuseli fonoabsorbante executate cu placi din vata minerala, pe schelet de lemn protejate cu pinza hesian speciala si cu placi din fibre de lemn dure, melaminate, perforate, aplicate la tavane	m2			361,07 60,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	150,00	153,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0100	60,00	60,60
	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	2,1200	25,00	53,00
	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,0024	4 500,00	10,80
	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,2400	18,50	4,44
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	13,0000	0,30	3,90
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0400	22,50	0,90
	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	1,1400	10,00	11,40
21	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			25,49 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
22	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			711,24 679,76
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 500,00	21,12
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	35,00	1,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CF02E4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M 25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			181,16 140,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,6500	2,27	8,29
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	7,50	20,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
24	CF02E5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar marca M	m2			154,77

1	2	3	4	5	6	7
		25-T, driscuita din gros (brut) pe zidarie sau beton, in pod, subsoluri etc., diferentele in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				91,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	71,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	20,39
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	2,27	12,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6750	7,50	30,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,49
25	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			58,81 8,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	16,00	25,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	16,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	5,00	1,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	5,00	5,50
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	22,50	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,00	0,39
26	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular (h=50 mm), puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2			127,67 13,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	84,97	13,60
	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular gr. 50 mm	m2	1,0100	79,14	79,93
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	16,00	26,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	5,00	5,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	30,00	0,30
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
28	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (material beneficiar)	m2			69,38 44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	266111280065511	Placi din beton, pentru trotuare (material beneficiar)	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210002411	Ciment portland P 40 saci S388 (material beneficiar)	kg	1,6000	0,00	0,00
	142110220051311	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm (material beneficiar)	m3	0,0050	450,00	2,25
	142110220052511	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (material beneficiar)	m3	0,0510	450,00	22,95
	410011620281811	Apa pentru mortare si betoane (material beneficiar)	m3	0,0230	0,00	0,00
29	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratare la geam)	kg			3,67 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			118,46 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
31	CL26A	Rame metalice gata confectionate (gratare la geam, material beneficiar)	kg			10,95 10,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	203013294700011	Rama metalica gata confectionata (material beneficiar)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,27	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.